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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Chrtníky konaného dne 20.1.2023. 
 
A/ Zahájení zasedání zastupitelstva: 

A/1  Zasedání zastupitelstva obce Chrtníky bylo zahájeno v 18:00 hod starostou Ondřejem 
Augustinem. Zasedání bylo řádně svoláno a bylo přítomno 6 členů zastupitelstva: Ondřej Augustin, Barbora 
Augustinová, Anna Kožená, Zdeněk Kožený, Vladimír Kalousek a Zbyšek Immer. Nepřítomen byl Miloš 
Koláčný. Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 A/2 Starosta seznámil zastupitele s programem zasedání: 
1/ Projednání a schválení Dodatku ke smlouvě s firmou SOP a.s. Přelouč o odpadech. 

2/ Projednání a schválení pověření starosty k samostatnému schvalování dodatků k již stávajícím smlouvám 

do finanční částky 25 000,- Kč. 

3/ Projednání a schválení Dohody o provedení práce – Pavel Křivčík na vyčištění náletů na pozemcích obce 

Chrtníky v olšině za struhou. 

4/ Projednání a schválení pořízení zavětrování terasy 1.NP budovy obecního úřadu. 

5/ Projednání opravy jímky budovy obecního úřadu na jaře 2023. 

6/ Projednání potřeby řešení stávajících elektrických rozvodů v 1.NP obecního úřadu z důvodu 

nevyhovujících požadavků na revize a s tím související opravy sociálního zázemí taktéž v 1.NP budovy 

obecního úřadu. 

7/ Projednání úpravy prostoru u kontejnerů na tříděný odpad. 

8/ Různé (stanovení sazebníku pro samotěžbu dřeva, ….) 

Starosta ještě navrhl doplnit program o bod č. 9/ Projednání a schválení podání žádosti o Dotaci na 

podporu památkové péče na projekt na chodník k oboře v roce 2023 – Pardubický kraj. 

9/ Projednání a schválení podání žádosti o Dotaci na podporu památkové péče na projekt na chodník 

k oboře v roce 2023 – Pardubický kraj. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje program zasedání zastupitelstva ze dne 20.1.2023 
včetně doplnění. 
     Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

1/ Projednání a schválení Dodatku ke smlouvě s firmou SOP a.s. Přelouč o odpadech. 

Zastupitelé projednali a schválili podepsání Dodatku ke smlouvě s firmou SOP a.s. Přelouč o 
odpadech.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje Dodatek ke smlouvě s firmou SOP a.s. Přelouč o 
odpadech.  

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
2/ Projednání a schválení pověření starosty k samostatnému schvalování dodatků k již stávajícím 

smlouvám do finanční částky 25 000,- Kč. 

 Zastupitelé projednali a schválili pověření starosty k samostatnému schvalování dodatků k již 
stávajícím smlouvám do finanční částky 25 000,- Kč/smlouvu.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje pověření starosty k samostatnému schvalování 
dodatků k již stávajícím smlouvám do finanční částky 25 000,- Kč/smlouvu. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 



3/ Projednání a schválení Dohody o provedení práce – Pavel Křivčík na vyčištění náletů na 

pozemcích obce Chrtníky v olšině za struhou. 

 Zastupitelé projednali a schválili podepsání Dohody o provedení práce – Pavel Křivčík (Chrtníky 12) 
na vyčistění náletů na pozemcích obce Chrtníky v olšině za struhou po točnu nákladních vozidel lomu. 
Jedná se o náletový podrost v ploše cca 2 000 m2 včetně jeho uklizení s cenovou nabídkou 5 000,-Kč. 
Vyčištění proběhne do konce března 2023. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje podepsání DPP – Pavel Křivčík (Chrtníky 12) na 
vyčištění náletů v olšině za struhou s cenovou nabídkou 5 000,-Kč. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

4/ Projednání a schválení pořízení zavětrování terasy 1.NP budovy obecního úřadu. 

Zastupitelé se shodli na variantě zavětrování/zateplení terasy 1.NP obecního úřadu pomocí 
průhledné těžké plachty, která je odolná nepříznivému počasí v období podzim, zima a jaro. Cenová 
nabídka obsahuje kompletní zateplení terasy ze všech stran včetně vstupu a montáže od pana Adama 
Doskočila (www.aplachty.cz) v ceně 30 585,-Kč. Zastupitelé tuto nabídku schválili. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje pořízení zateplení terasy (www.aplachty.cz) v ceně 
30 585,-Kč. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

5/ Projednání opravy jímky budovy obecního úřadu na jaře 2023. 

 Zastupitelé projednali a schválili opravu jímky obecního úřadu na jaře 2023.  Vhodná jímka (6 m3) 
od firmy MIROSEP s.r.o. je za cenu 32 000,- Kč bez DPH a cenová nabídka na její usazení a práci je od pana 
Michala Kálese (Choltice) cca 30 000,-Kč bez DPH dle reálného podloží. Realizace by měla proběhnout 
dle vhodného počasí v únoru/březnu 2023. V obecním rozpočtu je na tuto opravu vyčleněno 75 000,-Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje opravu jímky obecního úřadu panem Michalem 
Kálesem (Choltice) s cenou cca 30 000,-Kč bez DPH za práci a pořízení jímky (6 m3) za 32 000,-Kč bez DPH 
od firmy MIROSEP s.r.o. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

6/ Projednání potřeby řešení stávajících elektrických rozvodů v 1.NP obecního úřadu z důvodu 

nevyhovujících požadavků na revize a s tím související opravy sociálního zázemí taktéž v 1.NP budovy 

obecního úřadu. 

Zastupitelé projednali nutnost řešení havarijního stavu sociálního zázemí v 1.NP obecního úřadu 
včetně potřeby nových elektro rozvodů, které aktuálně nevyhovují požadavkům na revize. Zastupitelé 
pověřili starostu a místostarostu k zajištění elektro dokumentace, která je nutná pro případnou opravu. 
Nutné opravy 1.NP obecního úřadu by bylo reálné realizovat ještě na podzim 2023. 

 

7/ Projednání úpravy prostoru u kontejnerů na tříděný odpad. 

Starosta seznámil zastupitele se záměrem užitečného a pohledového zakrytí prostoru kolem 
kontejnerů na tříděný odpad hlavně z důvodu neustálého odpadu odlétávajícího z tohoto prostranství do 
zeleně. Prostor pro kontejnery by se měl rozšířit k vývěsní tabuli obecního úřadu pro potřeby dalších druhů 
kontejnerů. Zadní a boční strany by tvořily betonové sloupky s betonovými výplněmi a strana přední by 
byla tvořena betonovými sloupky s dřevěnou výplní. Stávající túje budou zachovány. Před betonovou 
výplní, kde túje chybí, budou vysázeny nové. Forma realizace by proběhla obecní brigádou na část 
betonovou, dřevěnou by zajistil pan Jaroslav Petr (Choltice). Celková cena realizace by byla cca 80 000,-Kč. 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo realizaci úpravy prostoru u kontejnerů na tříděný odpad v 1.polovině 
roku 2023. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje realizaci úpravy prostoru u kontejnerů na tříděný 
odpad. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 



 

8/ Různé (stanovení sazebníku pro samotěžbu dřeva, ….) 

Starosta uvedl potřebu stanovit sazebník na palivové dříví z důvodu různé kvality nabízeného dřeva. 
Zastupitelé projednali tuto potřebu a schválili následující ceny sazebníku. Maximální cena měkkého dřeva 
je 650,-Kč/m3 a maximální cena tvrdého dřeva 1000,-Kč/m3. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje sazebník palivového dříví s maximální cenou 
měkkého dřeva 650,-Kč/m3 a tvrdého dřeva 1000,-Kč/m3. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

9/ Projednání a schválení podání žádosti o Dotaci na podporu památkové péče na projekt na 

chodník k oboře v roce 2023 – Pardubický kraj. 

 Zastupitelé projednali a schválili podání žádosti o Dotaci na podporu památkové péče v roce 2023 
z Pardubického kraje. Projektovaný chodník od mostku ke vstupu do zámeckého parku (obory) je přímo 
dotčena ochranou kulturní památky areálu zámek Choltice. Z tohoto důvodu má národní památkový ústav 
požadavek na prostor před kamennou bránou, aby byl z kamene. Tím pádem jsou zvýšeny náklady, jak na 
zpracování projektové dokumentace, tak na následující realizaci. Ale je možnost zažádat i o další druh 
dotace. Podání žádosti o dotaci zajistí starosta s místostarostkou ve vyhlášeném termínu 01/2023.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu památkové 
péče na projekt chodníku v roce 2023 – Pardubický kraj. 

Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

Zastupitelé se dohodli na termínu konání dalšího zastupitelstva, a to v pátek 10. 3. 2023 od 18:00 
hodin. 
 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hod. 
Přílohy zápisu:  1/ Prezenční listina. 
   2/ Cenová nabídka Pavel Křivčík. 
   3/ Cenová nabídka zateplení terasy. 
   
        
Zápis vyhotoven dne:  28.1.2023 
Zápis vyhotovil:  Anna Kožená  ___________________ 
Zápis ověřil:   Barbora Augustinová ___________________ 

Miloš Koláčný  ___________________ 
Schválil starosta:  Ondřej Augustin ___________________ 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 29.1.2023 
Sejmuto z úřední desky:          


